
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 53 /2013 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1038/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τευχών δημοπράτησης – σχεδίου διακήρυξης και συγκρότησης 
επιτροπής για τη διεξαγωγή διαγωνισμού του έργου «Αντικατάσταση στηθαίων ασφαλείας της Ε.Ο. Νο14 
Δράμας-Ξάνθης και της Ε.Ο. Νο57 Δράμας – Κ.Νευροκοπίου».  
  
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 16 Δεκεμβρίου 2013 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.7078/12-12-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 
2)Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης 
μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 7)Δημήτριος Πέτροβιτς 
μέλος, 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος. 
Απόντες ήταν οι κ.κ. : 1) Χρήστος Ποτόλιας μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  οι οποίος απουσίαζε  αν 
και κλήθηκε νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1038: Εισηγούμενο το εικοστό δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης το γραφείο του 
Αντιπεριφερειάρχη της ΠΕ Δράμας με το  υπ’ αριθμόν 265/9-12-2013 έγγραφό του  έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής: 
Το έργο εντάχθηκε στο  Τεχνικό Πρόγραμμα Έργων ΠΑΜΘ της Π.Ε Δράμας ( πρόγραμμα ΤΕΟ ) με την 
υπ. αρ. πρωτ.266/ 15.11.2013.απόφαση  του Περιφ. Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης  . 
Σύμφωνα με την συνταχθείσα μελέτη ,το έργο θα εκτελεσθεί στην περιοχή των  Δήμων : Παρανεστίου  , 
Προσοτσάνης και Νευροκοπίου ,στις Εθνικές οδούς Νο 14 και Νο 57   όπου υπάρχει άμεση ανάγκη 
τοποθέτησης στηθαίων ασφαλείας. 
Οι εργασίες που θα εκτελεσθούν αναφέρονται αναλυτικά στην Τεχνική μελέτη του έργου του θέματος η 
οποία  εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμό  7559 /  03.12.2013 απόφαση της Δ.Τ.Ε. της Περιφερειακής Ενότητας 
Δράμας και τα τεύχη της δημοπράτησης συντάχθηκαν από την Δ.Τ.Ε. της Περιφερειακής Ενότητας 
Δράμας Ο προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται σε 12.195,12 € +2.804,88 € Φ.Π.Α. = 15.000  €     
Επίσης σύμφωνα με   την με αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21508 απόφαση του Υπουργού Δ/κής 
Μεταρρύθμισης και Ηλ. Διακυβέρνησης, έγινε η διαδικασία που αναφέρεται σ’ αυτήν και συντάχθηκε το 
από 05.12 .2013  Πρακτικό διενέργειας κλήρωσης για την συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού, στο 
οποίο αναφέρονται τα εξής: Η κλήρωση για τον ορισμό των μελών, μεταξύ όλων εκείνων που πληρούν τις 
νόμιμες προϋποθέσεις συμμετοχής στα εν λόγω συλλογικά όργανα, έγινε με τον εξής τρόπο: 
Για το πρώτο μέλος της επιτροπής (Πρόεδρος) έγινε κλήρωση μεταξύ των υπαλλήλων κατηγορίας Π.Ε. 
Μηχανικών, για το δεύτερο μεταξύ των υπαλλήλων κατηγορίας Τ.Ε. Μηχανικών και για το τρίτο μέλος 
μεταξύ των υπαλλήλων κατηγορίας Δ.Ε. Αντίστοιχα έγινε και κλήρωση για τα αναπληρωματικά τους μέλη. 
Η κλήρωση έγινε με την εισαγωγή των ονομάτων σε κληρωτίδα και την τυχαία επιλογή ξεχωριστά για κάθε 
κατηγορία. Πρώτα διενεργήθηκε η κλήρωση για τα τακτικά μέλη και μετά για τα αναπληρωματικά.  
    Κατόπιν των ανωτέρω και προκειμένου να προχωρήσει στην δημοπράτηση του έργου του θέματος, η 
υπηρεσία, 

 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση α) του σχεδίου διακήρυξης και β) τη συγκρότηση της επιτροπής για την διεξαγωγή του 
διαγωνισμού σύμφωνα με το άρθρο 21 παρ.3 του Ν.3669/2008 ΚΔΕ  και την με αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 
21508 απόφαση του Υπουργού Δ/κής Μεταρρύθμισης και Ηλ. Διακυβέρνησης. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 και 184 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΔΑ: ΒΛΓ17ΛΒ-Ρ87



 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει  α) το σχέδιο διακήρυξης του έργου «Αντικατάσταση στηθαίων ασφαλείας της Ε.Ο. Νο14 Δράμας-
Ξάνθης και της Ε.Ο. Νο57 Δράμας – Κ. Νευροκοπίου» και β) τη συγκρότηση της επιτροπής για την 
διεξαγωγή του διαγωνισμού, η οποία αποτελείται από τα εξής μέλη: 
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Γεωργιάδη Α.Μηχ/γο Μηχ.  
2. Ιωσηφίδη Νικόλαο Τ.Ε. Πολ. Μηχανικό  
3. Θεοδωρίδη Χαράλαμπο Εργοδηγό  
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ 
 1. Κωτούλα Γ. Πολ. Μηχ. 
 2. Πάσχο Α. Τ.Ε.Πολ. Μηχ. 
 3. Κυρκενίδου Π. Εργοδηγό 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   1038/2013. 
 
  
                        Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
                                                              
     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
 ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 

                 ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
                 ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
                 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
                 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 

 
 
 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛΓ17ΛΒ-Ρ87


